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Interessepolitikk 
Skape møteplasser 
Stimulere til tjenestesamarbeid i regionen gjennom seks fagnettverk 

Næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser
Levekår, likestilling, inkludering og mangfold 
Klima og miljø 
Infrastruktur

Region Kristiansand  interkommunale politiske råd skal fremme politiske saker med felles
interesse for kommunene i Kristiansandsregionen og samordne administrativt
interkommunalt samarbeid mellom kommunene.

Vårt felles arbeid med å styrke regionsamarbeidet og nasjonal interessepolitisk påvirkning,
skal bidra til gode lokalsamfunn det er godt å besøke, bo og arbeide i. 

Handlingsplanen gir retning for samarbeidet de neste årene, og strategi for videre oppfølging av sakene
drøftes videre i styret for Region Kristiansand.

Planen avgrenses til områder eller problemstillinger som kan løses i fellesskap og som gir bedre
ressursutnyttelse eller resultat ved nasjonal og/eller regional påvirkning. Videre avgrenses den mot
annet etablert tjeneste- eller næringssamarbeid. Handlingsplanen gjelder for inneværende
kommunestyreperiode. Det kan være nødvendig underveis å bidra i prosesser eller prioritere andre
aktuelle saker for Region Kristiansand. 

Daglig leder i Region Kristiansand har ansvar for oppfølging av de nasjonale interessepolitiske
satsningsområdene. De regionale interessepolitiske områdene er kommunedirektørenes/rådmennenes
ansvar, daglig leder bistår ved behov.

Region Kristiansand har tre pilarer i samarbeidet: 

Handlingsplanen for regionen ses i sammenheng med Regionplan Agder som har følgende mål; Agder -
en bærekraftig region med lave utslipp og gode levekår. Mer om Regionplan Agder her:
https://agderfk.no/vare-tjenester/regionplan-agder-2030/

Disse perspektivene følges også som satsningsområder i handlingsplanen for Region Kristiansand: 

Handlingsplan for Region Kristiansand IPR
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Næringsutvikling og samarbeid om nye
arbeidsplasser

Flere forhold har det siste året i stor grad påvirket næringsutvikling og samarbeid om nye
arbeidsplasser i regionen. Først og fremst har krigen i Ukraina påvirket etterspørselen etter gass og
energi med en påfølgende kraftpriskrise. Lave nivåer tidlig høst i vannmagasinene forsterket en
allerede høy strømpris, og vår region har vært landets dyreste prisområde for strøm. Sammen med
inflasjon og høyere renter på lån, gir dette et komplisert og uoversiktlig bilde med store svingninger og
konsekvenser for næringslivet. 

Deler av norsk næringsliv går veldig bra, mens andre deler sliter kraftig. Per oktober 2022 er det flere i
jobb, svært liten arbeidsledighet og mange ledige stillinger på Agder. Prognosen fremover er ifølge SR-
banks konjunkturbarometer “fra høy vekst til sidevis utvikling”. Det er forventet at større investeringer
skyves fram i tid. 

Forventningene til havvindssatsing i Agder er store, og vil være et sentralt satsingsområde for vår
region. I tillegg kommer andre kraftforedlende næringer og industrisatsinger. Dette vil kreve store nye
arealer, og målkonflikten mellom natur og næringsarealer er allerede en aktuell problemstilling hvor
statsforvalter er satt til å forvalte en restriktiv arealbruk. 

Nye Veier er viktig for veiutbyggingen på Agder, og det har vært usikkerhet om utbyggingstakt og
organisering av veiutbygging.  

Nesten alle viktige samfunnsoppgaver og -funksjoner er avhengige av et velfungerende kraftsystem
med pålitelig strømforsyning. Et robust og godt utbygd strømnett er derfor avgjørende i et moderne
samfunn. Mulighet for utvidelse av næringer og nyetableringer er flere steder begrenset av tilgang til
kraft, hvor totalmengden tilgjengelig kraft er begrenset og infrastrukturen for å få fram ny kraft til nye
områder er en kostbar og langdryg prosess. I det daglige har næringsliv, offentlig tjenesteyting og
husholdninger tatt sikker tilgang på strøm som en selvfølge. I tillegg har Electric Region Agder visjon om
å skape verdens første helelektriske samfunn på 100 % ren energi innen 2030.  

Det bør initieres til mer samarbeid på tvers av bransjer for å utvikle nye grønne energiformer.
Samarbeid på tvers krever en tydelig støtte fra staten og en aktiv statlig næringspolitikk. Sørlandet er
meget godt posisjonert for å være vertskap for batterisatsing gjennom hele verdikjeden, og spesielt
knyttet til produksjon av materialer som inngår i batteriene og resirkulering av disse.  

Det er et mål for Regionen Kristiansand å tiltrekke seg flere statlige arbeidsplasser. Det er i dag en
skjevhet i hvordan statlige kompetansearbeidsplasser er fordelt i landet. Hovedvekten av statlige
arbeidsplasser er lokalisert i Oslo-regionen, men det er også en skjev fordeling av statlige
arbeidsplasser mellom byregionene utenfor Oslo. 

Regjeringen har vedtatt nye retningslinjer for etablering av statlige arbeidsplasser, og sier at «nye
statlege verksemder skal som hovudregel ikkje lokaliserast i Oslo, sentrale kommunar i Oslo-området
eller andre av dei største byane». Regionen er attraktive i jobbmarkedet og har de fagmiljøene som skal
til for at utflyttede og nye statlige virksomheter kan lykkes på et nytt sted. 4



Havvindsatsing, hydrogenproduksjon, solenergiproduksjon og andre fremtidsrettede næringer 
Ferdig regulerte arealkrevende næringsområder for energikrevende og - foredlende industri
med forutsigbare rammevilkår og strømpriser, og effektiv infrastruktur 
Nok kapasitet i strømnettet, både innmating og utmating, og redusert sårbarhet i
energiforsyningen,  samt tilrettelegging for ladepunkter i hele regionen 
Utflytting og etablering av statlige arbeidsplasser til Region Kristiansand, herunder
kompetansesenter for havvind 
Militær tilstedeværelse på Agder og Kjevik som lokasjon 

Samarbeide med ulike regionale aktører, offentlige og privat næringsliv, for å fremme
satsingsområdene til Agderbenken, til relevante komiteer på Stortinget og til statsråder. 
Skaffe faktagrunnlag og forberede utspill eller innspill 
Legge til rett for arena for påvirkning.  

Fylkeskommunalt prosjekt «Regionalt samarbeid om lokalisering av statlige arbeidsplasser i
Agder» 
Attraktiv bo- og arbeidsmarkedsregion 
Rekruttering av arbeidskraft til regionen 
Personer som er "utenfor" inkludert inn i arbeidslivet 
Region Kristiansand som turistdestinasjon 
Samordnet næringssamarbeid i Region Kristiansand - felles strategisk næringsplan 
Oppdatert felles oversikt over næringsområder i regionen 

Delta på vegne av regionen i relevante samarbeidsfora
Prosjektledelse- eller prosjektdeltakelse i program eller prosjekt (satsningsområdene) 
Legge til rette for møteplasser  

Kompetansearbeidsplasser er avgjørende for regional utvikling. Region Kristiansand har med sine
170 000 innbyggere, og som transportknutepunkt for hele landsdelen, et arbeidsmarked med en
voksende andel kompetansearbeidsplasser og et universitet i vekst, både med tanke på
studieretninger og forskning og utvikling. Det er i dag usikkert om UiA får starte opp nye
profesjonsutdanninger innen juss og psykologi. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen er dramatisk endret siden februar 2022, og landsdelen er
strategisk viktig som en del av totalforsvaret av Norge. En utvikling av Kjevik-området og flyplassen
har stor betydning for regionen. Region Kristiansand vil jobbe for å beholde og videreutvikle militær
tilstedeværelse på Sørlandet. 

Nasjonale interessepolitiske satsingsområder: 

Dette vil vi gjøre: 

Regionale interessepolitiske satsingsområder: 

Dette vil vi gjøre: 
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Høyere kompetanse i regionen gjennom utvidelse med, og finansiering av, profesjonsstudier i
psykologi ved UiA 
Regionen som nasjonal utprøvingsarena for pilotprosjekt som «Venneslabroa», «Flere i arbeid» og
"Leida Lindesnes". 
Forbedret fastlegeordning, harmoniserte regionale tiltak og statlig finansiering av
rekrutteringstiltak 
Utviklingsplan for Sørlandet sykehus Kristiansand i tråd med befolkningens behov
Felles kommunal journal 
Øke politiets ressurser til forebygging og rusforebygging

Levekår, likestilling, inkludering og mangfold 

Pandemi, krig og energikrise har gitt mange større utrygghet enn før. Verdensdagen for psykisk helse
sier «Pandemi, krig, klimakriser, flyktningkriser og livskriser. Etter to år i krisemodus, ser det ut som vi
går en usikker og utfordrende tid i møte. Det skal vi ikke trenge å gjøre alene. Ensomhet og utenforskap
er sentrale utfordringer for den psykiske folkehelsa».

11 prosent av befolkningen sier de i 2020 var mye plaget av ensomhet, og det har vært en jevn økning i
opplevd ensomhet blant ungdom. 1 av 5 oppgir at de har få personer å regne med ved store personlige
problemer, og hver fjerde ungdom at de ikke har noen å snakke med når livet blir vanskelig. For sårbare
og marginaliserte grupper, er utenforskapet enda større. 

Levekårsutfordringen på Agder har vedvart over tid. Det har vært satt i gang en rekke tiltak, prosjekter
og forbedringsarbeid. En ny økonomisk virkelighet kan bety at flere blir lavinntektsfamilier og vil ha
problemer å delta i aktiviteter og dekke grunnleggende behov som før. Motsatt kan det store
arbeidskraftbehovet og behovet for flere i arbeid, føre til at flere kommer ut i arbeidslivet.  

De to foregående årene har vært preget av store endringer på grunn av pandemien. Dette har medført
større svingninger i andelen innbyggere som er i høyere utdanning og andelen private
næringsdrivende. 

Universitet i Agder er i vekst, både med tanke på studieretninger, forskning og utvikling, med et sterkt
voksende fagmiljø og sine mer enn 14 000 studenter. De positive ringvirkningene ved etableringen av
UiA må fortsette gjennom et utstrakt samarbeid mellom det offentlige og næringslivet. Det arbeides for
en lik finansiering mellom de gamle og nye universitetene, samt utvidelse med nye
profesjonsutdanninger. 

Strammere kommuneøkonomi og flaskehalser i helsetjenesten, som fastlegesituasjonen, kan påvirke
helsetilbudet i befolkningen. Kommunene overtar stadig nye oppgaver fra stat og spesialisttjeneste.
Målet er at flest mulig skal kunne bo hjemme og få nødvendige tjenester der. For de mest krevende og
sårbare tjenester må både finansiering og virkemidlene være på plass. Det er også stort behov for å
prøve ut nye arbeidsformer og tiltak for å løse samfunnsflokene. 

Regionen har engasjert seg for å få utbedret de bygningsmessige forholdene på Sørlandet sykehus HF,
da særlig for kvinneklinikken med nyfødt, barsel og barn i Kristiansand  

Nasjonale interessepolitiske satsingsområder: 
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Samarbeide med ulike regionale aktører, offentlige og privat næringsliv, for å fremme
satsningsområdene til Agderbenken, til relevante komiteer på Stortinget og statsråder. 
Skaffe faktagrunnlag og forberede utspill eller innspill
Legge til rette for arena for påvirkning
Gi innspill til staten på fastlegeordningen og bistå i arbeidet med harmonisering av regionale tiltak
Holde kontakt med SSHF og Helse Sør-Øst om utviklingsplan for sykehuset 

Samarbeidsplattform med næringslivet og UiA 
Distriktsvennlige og fleksible studietilbud ved UiA  
Regionplan 2030 – levekår 

Ta initiativ til samarbeidsplattform mellom regionen, næringslivet og UiA 
Følge opp initiativet med distriktsvennlige og fleksible studietilbud
Sette aktuelle tema fra Regionplan Agder 2030 på dagsorden i regionrådet 
Støtte opp om levekårsprosjekter i regionen, med potensiale til spredning mellom kommunene 
Tett samarbeid med UiA om satsningsområder som kan styrke både universitetet og regionen 

Dette vil vi gjøre: 

Regionale interessepolitiske satsingsområder: 

Dette vil vi gjøre: 
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Ressurser til å utvikle karbonfangst og lagring (CCS) 
Tilskuddsordninger for å stimulere til bygge i trematerialer 

Samarbeide med ulike regionale aktører, offentlige og privat næringsliv, for å fremme
satsningsområdene til Agderbenken, til relevante komiteer på Stortinget og til statsråder.
Skaffe faktagrunnlag og forberede utspill eller innspill. 
Legge til rette for arena for påvirkning. 

Videreutvikle satsingen Electric Region  
Energigjenvinning gjennom avfallshåndtering 
Helhetlig kollektivtilbud i hele regionen 

Samarbeide med ulike regionale aktører, offentlige og privat næringsliv, for å fremme
satsningsområdene. 

Klima og miljø 

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe
klimaendringene innen 2030. Målene gjelder alle land i hele verden, både rike og fattige. Målene har stor
innvirkning på norsk politikk – både i kommuner og lokalsamfunn og nasjonalt. Felles handling må til
for å nå målene - og da er regionalt samarbeid en viktig plattform. 

Karbonfangst- og lagring (CCS) er en teknologi som kan fange opptil 90 prosent av
karbondioksidutslippene (CO2) som produseres gjennom bruk av fossilt brensel i produksjon av
elektrisitet og industriprosesser, noe som forhindrer karbondioksidet i å gå ut i atmosfæren. Anlegg for
CCS må realiseres og det må legges til rette for flere bedrifter tar i bruk teknologien. 

Region Kristiansand har stort potensiale for produksjon av skog. Energimengdene som behøves for å
produsere trelast, er betydelig lavere enn det som trengs for å lage stål og betong, dette gjelder også for
massivtre. Omtrent halvparten av trevirket består av karbon. Når tre brukes som byggemateriale lagres
det i bygningen og holdes utenfor atmosfæren. Det erstatter ofte karbonintensive materialer, og det er
klimavennlig i seg selv. I tillegg vokser det opp nye trær der de gamle stod, og disse binder også karbon.
 
Nasjonale interessepolitiske satsingsområder: 

Dette vil vi gjøre: 

 
Regionale interessepolitiske satsingsområder: 

Dette vil vi gjøre: 
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Nasjonal transportplan 2022 - 2033:  
E 18/ E 39 Ytre ringveg Kristiansand   
Effektiv kryssløsning ytre ringveg/RV9 og utvidelse av RV 9 til datalagringspark på Støleheia 
E 18 / E 39 Gartnerløkka gjennom Kristiansand  
FV 460 Lindesnes  
Koble sammen Sørlandsbanen - Vestfoldsbanen, ny genistrek/Grenlandsbanen  

Infrastruktur 

Nasjonal transportplan 2022–2033 (NTP) ble lagt fram av regjeringen Solberg 19. mars 2021. Neste
nasjonale transportplan skal legges frem våren 2024, som er ett år tidligere enn ordinær rullering på
fire år normalt skulle tilsi. Ifølge samferdselsministeren vil regjeringen legge fram ny Nasjonal
transportplan allerede våren 2024, ett år tidligere enn planlagt. Det vil, ifølge statsråden, legge til rette
for riktigere prioriteringer i årene framover, og styrke transportplanen som et troverdig
styringsinstrument. Dagens nasjonale transportplan er ikke lenger realistisk gitt utfordringene Norge
står overfor.  -Vi må ha en transportplan som er oppdatert og tilpasset Norges framtidige
transportbehov, samtidig som de økonomiske rammene er mulig å følge opp, sier samferdselsminister
Jon-Ivar Nygård.  

I Nasjonal transportplan 2022–2033 har regjeringen lagt vekt på å utvikle et godt transportsystem som
gir friheter og muligheter for alle, øker livskvaliteten, bidrar til verdiskaping, beskytter og redder liv, og
bidrar til bedre helse, miljø og klima. Målet for NTP er mer for pengene, effektiv bruk av ny teknologi,
bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljømål, nullvisjon for drepte og hardt skadde samt enklere
reisehverdag og økt konkurranseevne for næringslivet. 

For Agder og Region Kristiansand har  etableringen av Nye Veier, med hovedkontor i Kristiansand, 
 vært av avgjørende betydning for utvikling og utbygging av vei gjennom landsdelen. Å fortsatt sikre
sterk støtte til Nye Veier vil være viktig for regionens framtidige infrastruktur, 

Det må på plass en byvekstavtale for Kristiansandsregionen så raskt som mulig. Fraværet av en
byvekstavtale skaper stor uforutsigbarhet for utvikling av transportsystemet i hele regionen, og
dermed er det også vanskeligere å gjennomføre en arealpolitikk som bidrar til nullvekstmålet. Mange
fortettings- og transformasjonsprosjekt er tett koblet til at det samtidig legges til rette for miljøvennlig
transport, dette gjelder både videreutvikling av kollektivtilbudet og nødvendig infrastruktur. 

En sammenkobling av Sørlandsbanen og Vestfoldbanen med nye Grenlandsbanen vil ha stor betydning
for samvirke mellom Agder og Skien/Porsgrunn og Vestfoldbyene. Toget vil gå gjennom sentrale
områder og i tillegg vil en sammenkobling redusere reisetiden til Oslo betydelig. Dette vil gi gevinster
både for næringslivet og befolkningen. 

Sikker bredbåndstilgang er like viktig som det en gang var at vi bygde veg, vann og kloakk. Skal vi kunne
benytte velferdsteknologi og utjevne digitale forskjeller, samt tilrettelegge for næringsutvikling i
distriktene, må staten ta et sterkt grep for å bygge ut bredbånd. Det er en kjensgjerning at utfall av
mobilt nett er svært sårbart, noe vi ser i forbindelse med snøvær i regionen. Sikker bredbåndstilgang er
svært viktig i beredskapssammenheng. 

Nasjonale interessepolitiske satsingsområder: 
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Tilstrekkelig bredbånd og beredskap i hele regionen 
Effektiv organisering av veiutbygging 
 Byvekstavtale for regionen 

Samarbeide med ulike regionale aktører, offentlige og privat næringsliv, for å fremme
satsningsområdene til Agderbenken, til relevante komiteer på Stortinget og til statsråder. 
Skaffe faktagrunnlag og forberede utspill eller innspill.
Legge til rette for arena for påvirkning. 

Dette vil vi gjøre: 
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Havvindsatsing, hydrogenproduksjon, solenergiproduksjon og andre fremtidsrettede næringer 
Ferdig regulerte arealkrevende næringsområder for energikrevende og - foredlende industri med
forutsigbare rammevilkår og strømpriser, og effektiv infrastruktur
Nok kapasitet i strømnettet, både innmating og utmating, og redusert sårbarhet i
energiforsyningen, samt tilrettelegging for ladepunkter i hele regionen 
Utflytting og etablering av statlige arbeidsplasser til Region Kristiansand, herunder
kompetansesenter for havvind  
Militær tilstedeværelse på Agder og Kjevik som lokalisasjon

Høyere kompetanse i regionen gjennom utvidelse med, og finansiering av, profesjonsstudier i
psykologi ved UiA 
Regionen som nasjonal utprøvingsarena for pilotprosjekt som «Venneslabroa», «Flere i arbeid» og
"Leida Lindesnes". 
Forbedret fastlegeordning, harmoniserte regionale tiltak og statlig finansiering av
rekrutteringstiltak 
Utviklingsplan for Sørlandet sykehus Kristiansand i tråd med befolkningens behov
Felles kommunal journal 
Øke politiets ressurser til forebygging og rusforebygging

Ressurser til å utvikle karbonfangst og lagring (CCS) 
Tilskuddsordninger for å stimulere til bygge i trematerialer 

Nasjonal transportplan 2022 - 2033: 
E 18/ E 39 Ytre ringveg Kristiansand  
Effektiv kryssløsning ytre ringveg/RV9 og utvidelse av RV 9 til datalagringspark på Støleheia 
E 18 / E 39 Gartnerløkka gjennom Kristiansand 
FV 460 Lindesnes  
Koble sammen Sørlandsbanen - Vestfoldsbanen, ny genistrek/Grenlandsbanen  
Tilstrekkelig bredbånd og beredskap i hele regionen 

Effektiv organisering av veiutbygging 
Byvekstavtale for regionen  

Nasjonale interessepolitiske satsningsområder

Følgende nasjonale interessepolitiske saker skal prioriteres gjennom 2023

Næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser 

Levekår, likestilling, inkludering og mangfold 

Klima og miljø

Infrastruktur

Det kan være nødvendig å bidra i andre prosesser eller øvrige saker som fremkommer underveis
gjennom året og som er aktuelle for Region Kristiansand.
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Fylkeskommunalt prosjekt «Regionalt samarbeid om lokalisering av statlige arbeidsplasser i Agder» 
Attraktiv bo- og arbeidsmarkedsregion 
Rekruttering av arbeidskraft til regionen 
Personer som er "utenfor" inkludert inn i arbeidslivet 
Region Kristiansand som turistdestinasjon 
Samordnet næringssamarbeid i Region Kristiansand - felles strategisk næringsplan 
Oppdatert felles oversikt over næringsområder i regionen 

Samarbeidsplattform med næringslivet og UiA 
Distriktsvennlige og fleksible studietilbud ved UiA 
Regionplan 2030 – levekår 

Videreutvikle satsingen Electric Region  
Energigjenvinning gjennom avfallshåndtering 
Helhetlig kollektivtilbud i hele regionen

Regionale interessepolitiske satsningsområder

Følgende regionale interessepolitiske saker skal prioriteres gjennom 2023

Næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser 

Levekår, likestilling, inkludering og mangfold 

Klima og miljø

Det kan være nødvendig å bidra i andre prosesser eller øvrige saker som fremkommer underveis
gjennom året og som er aktuelle for Region Kristiansand.

12



Arbeidsgivernettverket 
Helse- og omsorgsnettverket
Folkehelsenettverket 
KRIM-nettverket  
Næringsnettverket 
Oppvekstnettverket 

Skape møteplasser og stimulere til
tjenestesamarbeid gjennom fagnettverk 

Region Kristiansand har som mål å skape en felles stemme for en samlet region. De seks
deltakerkommunene Birkenes, Iveland, Kristiansand, Lillesand, Lindesnes og Vennesla skal samarbeide
om interessepolitikk og kommunale tjenester, og sammen skape viktige møteplasser i regionen. I tillegg
til samarbeid mellom de seks kommunene, deltar regionen i en rekke nettverk, regionalpolitiske arenaer
og arbeidsgrupper. 

Regionrådet ledes av et representantskap som består av den til enhver tid fungerende ordfører i hver
deltakerkommune. De respektive varaordførere er personlig vararepresentanter. Representantskapet
skal sette politisk dagsorden for samarbeidet mellom kommunene, ha kunnskap om forhold som gjelder
regionens utvikling og tilrettelegge for økt kommunikasjon med andre regioner i Agder. De skal holde
seg løpende orientert om samarbeidet mellom kommunene, og har et overordnet ansvar for politisk og
administrativt samarbeid. 

Kommunedirektørene i deltakerkommunene utgjør Region Kristiansands administrative
samarbeidsgruppe og har ansvar for det administrative samarbeidet. Kommunedirektørutvalget (KDU)
forbereder og innstiller i saker fra utvalget som fremmes for styret. Fylkeskommunedirektøren i Agder
inviteres til utvalgets møter. KDU utformer sammen med daglig leder forslag til årsplan og budsjett.

Region Kristiansand har gjennom KDU 6 fagnettverk som ivaretar administrativt samarbeid om viktige
faglige satsingsområder. De seks fagnettverkene er: 

I tillegg til samarbeid på ulike fagområder, samarbeider også flere av nettverkene om større
tematikk som går på tvers av fagområdene. 
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